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Uczniowie św. Jana Chrzciciela zapytali samego 
Jezusa: „Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też 
innego mamy oczekiwać?”. Gdyby uczniom św. Jana 
Pan Jezus powiedział: Jestem Mesjaszem – nikt by nie 
zrozumiał. A jeśli by powiedział: jestem Bogiem 
– nikt by w to nie uwierzył. Odpowiedź Pana Jezusa 
była inna. Znaczyła: wtedy Mnie poznacie, kiedy 
zobaczycie, co czynię. Ważna to dla nas wskazówka. 

Ważne są sentencje teologiczne, ważne definicje katechizmowe, ale Pana Jezusa 
najlepiej poznamy wtedy, gdy w hałasie tego Świata zobaczymy to, co On uczynił 
i wciąż czyni dla nas, dla ludzi. Na tym Świecie wiele się robiło i nadal robi, aby 
Chrystusa otoczyć zmową milczenia, aby zaprzeczyć Jego egzystencji i misji, albo 
ją pomniejszyć i zniekształcić. Dlatego to pytanie, które uczniowie św. Jana 
postawili tylko jeden raz, my powinniśmy stawiać sobie wiele razy, ciągle 
na nowo. (Piotr Blachowski) Źródło: https://liturgia.wiara.pl/doc/420076.3-Niedziela-Adwentu-A/2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 11, 2–11) 
 

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, 
posłał swoich uczniów z zapytaniem: «Czy Ty jesteś 
Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy 
oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: «Idźcie 
i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: 
niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, 
trędowaci zostają oczyszczeni, głusi słyszą, umarli 

zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto nie 
zwątpi we Mnie». Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: «Co 
wyszliście obejrzeć na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wietrze? Ale co wyszliście 
zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, 
którzy miękkie szaty noszą. Po co więc wyszliście? Zobaczyć proroka? Tak, 
powiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: „Oto 
Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby przygotował Ci drogę”. Zaprawdę, 
powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana 
Chrzciciela. Lecz najmniejszy w Królestwie Niebieskim większy jest niż on». 
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Ktoś powiedział, że na pustyni jesteśmy warci tyle, 
ile nasze bóstwa. Tam wszystko liczy się i mierzy 
inaczej. Tam inną wagę i inną cenę ma kropla wody, 
odrobina cienia, a zwłaszcza spotkany człowiek. 
Pustynna przestrzeń budzi raczej obawy niż 
nadzieje, dlatego z reguły idą na nią ludzie, którzy iść 
muszą: pustynia jest dla nich warunkiem przejścia, 
a nie celem dojścia. Jak dla Izraelitów był to ważny 
(nie tylko z topograficznych względów) etap wędrówki do Ziemi Obiecanej, tak dla 
człowieka zakochanego w Bogu lub poszukującego Boga istotne znaczenie ma 
doświadczenie specyficznej, adwentowej pustyni. Jednym z tych, których Miłość do 
Boga zaprowadziła na pustynię, był św. Jan Chrzciciel. Chrystus dał o nim piękne 
świadectwo, zwracając uwagę, że to właśnie On jest tym, o którym napisano: 
„Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby Ci przygotował drogę”. 
Nieprzypadkowo to przygotowanie dróg nazwano ich prostowaniem. Prostować 

1. Bóg zapłać parafianom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: Natalii 
i Robertowi Mrozowicz, Jolancie i Lesławowi Musz, Bożenie i Markowi 
Smyczek. 

2. Msze św. w tygodniu będą: codziennie od poniedziałku do soboty włącznie 
– rano o godz. 600. Nie będzie Mszy św. wieczornych. Zapraszam wszystkich 
na Msze św. roratnie. 

3. W poniedziałek 15.XII w naszej Parafii będzie spowiedź adwentowa, od godz. 
1400 do 1700 z półgodzinną przerwą od godz. 1600 do 1630. 

4. Dzisiejsza składka do puszek przeznaczona jest na pomoc Kościołom 
na Wschodzie. 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 15.XII – 21.XII A.D. 2025 
poniedziałek † Tadeusz Białowąs 

wtorek † Tadeusz Białowąs 

środa † Tadeusz Białowąs 

czwartek † Zdzisława Sobek, 3. r. śmierci 

piątek † Tadeusz Białowąs, od żony 

sobota † Tadeusz Białowąs, od Zofii Muszak z rodziną 

niedziela † Czesława Kuter, od syna z rodziną 
 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
‖ e-mail: niziny.przemyska@gmail.com ‖ tel. 506 996 750 ‖ facebook.com/ParafiaNiziny ‖ 
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WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

14.12.2025 
III Niedziela Adwentu (Gaudete) 
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